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BAKANLAR KURULUNA BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTAN 

 GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ MÜKELLEFLERİNİ HASILAT ESASLI 

VERGİLENDİRME USULÜ KAPSAMINA ALMA YETKİSİ VERİLDİ 

 
 

 

ÖZET 

 

: 

7144 sayılı Kanunla KDV Kanununda değişiklik yapılarak Bakanlar 

Kuruluna Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca bilanço esasına göre 

defter tutan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerini, sektörler ve meslek 

grupları itibarıyla belirleyeceği yıllık iş hacimlerine göre “hasılat esaslı 

vergilendirme usulü” kapsamına alma yetkisi verilmiştir. 

 

 

7104 sayılı Kanunun 12 nci maddesi ile 3065 sayılı KDV Kanununun mülga 38 inci madde 

başlığı ile birlikte yeniden düzenlenmiş, ticari kazancı işletme hesabı esasına göre tespit 

edilenler ile mesleki  kazancı serbest  meslek  kazanç  deflerine  göre  tespit  edilenlerden,  

Bakanlar   Kurulu  tarafından  belirlenen sektör ve meslek grupları kapsamında yer alanların  

talep etmesi halinde, hasılatları üzerinden belirli bir oranda KDV ödemeleri yönünde düzenleme 

yapılmıştı; konuyla ilgili açıklamalarımıza ise 08.04.2018/65 sayılı Sirkülerimizde yer verilmişti. 

 

25 Mayıs 2018 tarihli ve 30431 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 7144 sayılı BAZI 

KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN’un 6’nci maddesi ile 3065 sayılı 

Katma Değer Vergisi Kanununun 38 inci maddesinin dördüncü fıkrası değiştirilerek, Bakanlar 

Kuruluna Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca bilanço esasına göre defter tutan gelir ve 

kurumlar vergisi mükelleflerini de  sektörler ve meslek grupları itibarıyla belirleyeceği yıllık iş 

hacimlerine göre hasılat esaslı vergilendirme usulü kapsamına alma yetkisi verilmiştir. 
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Yapılan değişiklik karşılaştırmalı olarak aşağıda yer almaktadır. 

 

Düzenlemenin Eski Hali Düzenlemenim Son Hali 

Hasılat esaslı vergilendirme 

Madde 38 

Ticari kazancı işletme hesabı esasına göre 

tespit edilenler ile mesleki kazancı serbest 

meslek kazanç defterine göre tespit 

edilenlerden Bakanlar Kurulu tarafından 

belirlenen sektör ve meslek grupları 

kapsamında yer alanlar, talep etmeleri 

halinde vergiye tabi işlemlerin karşılığını 

teşkil eden (katma değer vergisi dâhil) 

bedel üzerinden, bu Kanunun 28 inci 

maddesi uyarınca belirlenen en yüksek 

oranı geçmemek üzere, Bakanlar Kurulunca 

ilgili sektör veya meslek grubu için 

belirlenen oran uygulanmak suretiyle 

hesapladıkları katma değer vergisini, 

indirilecek katma değer vergisi ile 

ilişkilendirmeksizin beyan ederek öderler. 

Birinci fıkra kapsamında hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre vergilendirilen 

mükellefler, kazançlarının tespitinde 

kendilerine yapılan teslim ve hizmetler 

dolayısıyla alış vesikalarında gösterilen 

katma değer vergisi ile hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre beyan ederek 

ödedikleri katma değer vergisini işlemin 

mahiyetine göre gider veya maliyet, 

yaptıkları teslim ve hizmetler dolayısıyla 

hesapladıkları katma değer vergisini gelir 

olarak dikkate alırlar. 

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne geçen 

mükellefler, iki yıl geçmedikçe bu usulden 

çıkamazlar. 

 

 

Hasılat esaslı vergilendirme 

Madde 38 

Ticari kazancı işletme hesabı esasına göre 

tespit edilenler ile mesleki kazancı serbest 

meslek kazanç defterine göre tespit 

edilenlerden Bakanlar Kurulu tarafından 

belirlenen sektör ve meslek grupları 

kapsamında yer alanlar, talep etmeleri 

halinde vergiye tabi işlemlerin karşılığını 

teşkil eden (katma değer vergisi dâhil) 

bedel üzerinden, bu Kanunun 28 inci 

maddesi uyarınca belirlenen en yüksek 

oranı geçmemek üzere, Bakanlar Kurulunca 

ilgili sektör veya meslek grubu için 

belirlenen oran uygulanmak suretiyle 

hesapladıkları katma değer vergisini, 

indirilecek katma değer vergisi ile 

ilişkilendirmeksizin beyan ederek öderler. 

Birinci fıkra kapsamında hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre vergilendirilen 

mükellefler, kazançlarının tespitinde 

kendilerine yapılan teslim ve hizmetler 

dolayısıyla alış vesikalarında gösterilen 

katma değer vergisi ile hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre beyan ederek 

ödedikleri katma değer vergisini işlemin 

mahiyetine göre gider veya maliyet, 

yaptıkları teslim ve hizmetler dolayısıyla 

hesapladıkları katma değer vergisini gelir 

olarak dikkate alırlar. 

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne geçen 

mükellefler, iki yıl geçmedikçe bu usulden 

çıkamazlar. 
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Bakanlar Kurulu Vergi Usul Kanunu 

hükümleri uyarınca bilanço esasına göre 

defter tutan gelir vergisi mükelleflerinden, 

yıllık iş hacimleri Vergi Usul Kanununun 178 

inci maddesine göre ikinci sınıf tüccarlar 

için geçerli olan haddin iki katına kadar 

olanları, hasılat esaslı vergilendirme usulü 

kapsamına almaya, Maliye Bakanlığı bu 

maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir 

 

Bakanlar Kurulu Vergi Usul Kanunu 

hükümleri uyarınca bilanço esasına göre 

defter tutan gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerini, sektörler ve meslek grupları 

itibarıyla belirleyeceği yıllık iş hacimlerine 

göre hasılat esaslı vergilendirme usulü 

kapsamına almaya, Maliye Bakanlığı bu 

maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

 

Söz konusu değişiklik yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 

 

 

Saygılarımızla…  

 

 

 

 

“Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun (7144 Sayılı Kanun)” tam metni için 

tıklayınız…>>> 

 

 

http://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/15322
http://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/15322

